

Processo nº 11766/2021

Assunto: Pregão Eletrônico de nº 52/2021

HOMOLOGAÇÃO/RESULTADO DA LICITAÇÃO NA

MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO DE Nº 052/2021

A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE MATO GROSSO, mediante o seu Ordenador de Despesas, vem a público, DIVULGAR O RESULTADO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 052/2021/DPMT - Processo n. 11766/2021, o qual tem por objeto o registro de preço para futura e eventual fornecimento e instalação de aparelhos de ares-condicionados, para atender as necessidades da Defensoria Pública do Estado de Mato Grosso na capital e no interior., conforme especificações determinadas no edital e seus anexos, de acordo com o quadro abaixo:

LOTE 01 - REGIÃO METROPOLITANA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	UN	QTD	EMPRESA	VALOR MÉD. UNIT.	VALOR MÉD. TOTAL	STATUS
01	APARELHO CONDICIONADOR DE AR, TIPO SPLIT, TECNOLOGIA INVERTER, TIPO HI WALL, CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE 9.000 BTUS;	Und.	15	OLMI INFORMATICA LTDA	R\$ 2.320,00	R\$ 34.800,00	ADJUDICADO
02	APARELHO CONDICIONADOR DE AR, TIPO SPLIT, TECNOLOGIA INVERTER, TIPO HI WALL, CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE 12.000 BTUS;	Und.	50	OLMI INFORMATICA LTDA	R\$ 2.370,00	R\$ 118.500,00	ADJUDICADO
03	APARELHO CONDICIONADOR DE AR, TIPO SPLIT, TECNOLOGIA INVERTER, TIPO HI WALL, CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE 18.000 BTUS;	Und.	80	OLMI INFORMATICA LTDA	R\$ 3.490,00	R\$ 279.200,00	ADJUDICADO
04	APARELHO CONDICIONADOR DE AR, TIPO SPLIT, TECNOLOGIA INVERTER, TIPO HI WALL, CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE 24.000 BTUS;	Und.	40	OLMI INFORMATICA LTDA	R\$ 4.200,00	R\$ 168.000,00	ADJUDICADO
05	APARELHO CONDICIONADOR DE AR, TIPO SPLIT, TECNOLOGIA INVERTER, TIPO HI WALL, CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE 30.000 BTUS;	Und.	75	OLMI INFORMATICA LTDA	R\$ 5.400,00	R\$ 405.000,00	ADJUDICADO
06	APARELHO CONDICIONADOR DE AR, TIPO SPLIT, TECNOLOGIA INVERTER, TIPO PISO TETO, CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE 36.000 BTUS;	Und.	15	OLMI INFORMATICA LTDA	R\$ 12.900,00	R\$ 193.500,00	ADJUDICADO
07	APARELHO CONDICIONADOR DE AR, TIPO SPLIT, TECNOLOGIA INVERTER, TIPO PISO TETO, CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE 48.000 BTUS;	Und.	08	OLMI INFORMATICA LTDA	R\$ 15.400,00	R\$ 123.200,00	ADJUDICADO
08	APARELHO CONDICIONADOR DE AR, TIPO SPLIT, TECNOLOGIA INVERTER, TIPO PISO TETO, CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE 54.000 BTUS a 60.000 BTUS;	Und.	08	OLMI INFORMATICA LTDA	R\$ 16.400,00	R\$ 131.200,00	ADJUDICADO

TOTAL R\$ 1.453.400,00

LOTE 02 - REGIÃO SUDESTE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	UN	QTD	EMPRESA	VALOR MÉD. UNIT.	VALOR MÉD. TOTAL	STATUS
01	APARELHO CONDICIONADOR DE AR, TIPO SPLIT, TECNOLOGIA INVERTER, TIPO HI WALL, CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE 9.000 BTUS;	Und.	10	NVF COMERIO E SERVIÇOS DE CLIMATIZAÇÃO EIRELI	R\$ 2.090,00	R\$ 20.900,00	ADJUDICADO
02	APARELHO CONDICIONADOR DE AR, TIPO SPLIT, TECNOLOGIA INVERTER, TIPO HI WALL, CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE 12.000 BTUS;	Und.	35	NVF COMERIO E SERVIÇOS DE CLIMATIZAÇÃO EIRELI	R\$ 2.508,00	R\$ 87.780,00	ADJUDICADO
03	APARELHO CONDICIONADOR DE AR, TIPO SPLIT, TECNOLOGIA INVERTER, TIPO HI WALL, CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE 18.000 BTUS;	Und.	18	NVF COMERIO E SERVIÇOS DE CLIMATIZAÇÃO EIRELI	R\$ 3.600,00	R\$ 64.800,00	ADJUDICADO
04	APARELHO CONDICIONADOR DE AR, TIPO SPLIT, TECNOLOGIA INVERTER, TIPO HI WALL, CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE 24.000 BTUS;	Und.	08	NVF COMERIO E SERVIÇOS DE CLIMATIZAÇÃO EIRELI	R\$ 4.510,00	R\$ 36.080,00	ADJUDICADO
05	APARELHO CONDICIONADOR DE AR, TIPO SPLIT, TECNOLOGIA INVERTER, TIPO HI WALL, CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE 30.000 BTUS;	Und.	05	NVF COMERIO E SERVIÇOS DE CLIMATIZAÇÃO EIRELI	R\$ 6.570,00	R\$ 32.850,00	ADJUDICADO
06	APARELHO CONDICIONADOR DE AR, TIPO SPLIT, TECNOLOGIA INVERTER, TIPO PISO TETO, CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE 36.000 BTUS;	Und.	05	NVF COMERIO E SERVIÇOS DE CLIMATIZAÇÃO EIRELI	R\$ 9.610,00	R\$ 48.050,00	ADJUDICADO
07	APARELHO CONDICIONADOR DE AR, TIPO SPLIT, TECNOLOGIA INVERTER, TIPO PISO TETO, CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE 48.000 BTUS;	Und.	05	NVF COMERIO E SERVIÇOS DE CLIMATIZAÇÃO EIRELI	R\$ 12.800,00	R\$ 64.000,00	ADJUDICADO
08	APARELHO CONDICIONADOR DE AR, TIPO SPLIT, TECNOLOGIA INVERTER, TIPO PISO TETO, CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE 54.000 BTUS a 60.000 BTUS;	Und.	05	NVF COMERIO E SERVIÇOS DE CLIMATIZAÇÃO EIRELI	R\$ 12.770,00	R\$ 63.850,00	ADJUDICADO

TOTAL R\$ 418.310,00

LOTE 03 - REGIÃO NORDESTE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	UN	QTD	EMPRESA	VALOR MÉD. UNIT.	VALOR MÉD. TOTAL	STATUS
------	-------------------------	----	-----	---------	------------------	------------------	--------

01	APARELHO CONDICIONADOR DE AR, TIPO SPLIT, TECNOLOGIA INVERTER, TIPO HI WALL, CAPACIDADE DE UNIDADE 08 REFRIGERAÇÃO DE 9.000 BTUS;	Und. 08	NVF COMERIO E SERVIÇOS DE R\$ 2.090,00	R\$ 16.720,00	ADJUDICADO
02	APARELHO CONDICIONADOR DE AR, TIPO SPLIT, TECNOLOGIA INVERTER, TIPO HI WALL, CAPACIDADE DE UNIDADE 08 REFRIGERAÇÃO DE 12.000 BTUS;	Und. 08	NVF COMERIO E SERVIÇOS DE R\$ 2.508,00	R\$ 20.064,00	ADJUDICADO
03	APARELHO CONDICIONADOR DE AR, TIPO SPLIT, TECNOLOGIA INVERTER, TIPO HI WALL, CAPACIDADE DE UNIDADE 02 REFRIGERAÇÃO DE 18.000 BTUS;	Und. 02	NVF COMERIO E SERVIÇOS DE R\$ 3.600,00	R\$ 7.200,00	ADJUDICADO
04	APARELHO CONDICIONADOR DE AR, TIPO SPLIT, TECNOLOGIA INVERTER, TIPO HI WALL, CAPACIDADE DE UNIDADE 02 REFRIGERAÇÃO DE 24.000 BTUS;	Und. 02	NVF COMERIO E SERVIÇOS DE R\$ 4.510,00	R\$ 9.020,00	ADJUDICADO
05	APARELHO CONDICIONADOR DE AR, TIPO SPLIT, TECNOLOGIA INVERTER, TIPO HI WALL, CAPACIDADE DE UNIDADE 02 REFRIGERAÇÃO DE 30.000 BTUS;	Und. 02	NVF COMERIO E SERVIÇOS DE R\$ 6.570,00	R\$ 13.140,00	ADJUDICADO
06	APARELHO CONDICIONADOR DE AR, TIPO SPLIT, TECNOLOGIA INVERTER, TIPO PISO TETO, CAPACIDADE DE UNIDADE 02 DE REFRIGERAÇÃO DE 36.000 BTUS;	Und. 02	NVF COMERIO E SERVIÇOS DE R\$ 9.610,00	R\$ 19.220,00	ADJUDICADO
07	APARELHO CONDICIONADOR DE AR, TIPO SPLIT, TECNOLOGIA INVERTER, TIPO PISO TETO, CAPACIDADE DE UNIDADE 02 DE REFRIGERAÇÃO DE 48.000 BTUS;	Und. 02	NVF COMERIO E SERVIÇOS DE R\$ 12.800,00	R\$ 25.600,00	ADJUDICADO
08	APARELHO CONDICIONADOR DE AR, TIPO SPLIT, TECNOLOGIA INVERTER, TIPO PISO TETO, CAPACIDADE DE UNIDADE 02 DE REFRIGERAÇÃO DE 54.000 BTUS a 60.000 BTUS;	Und. 02	NVF COMERIO E SERVIÇOS DE R\$ 12.770,00	R\$ 25.540,00	ADJUDICADO

TOTAL R\$ 136.504,00

LOTE 04 - REGIÃO OESTE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	UN	QTD	EMPRESA	VALOR MÉD. UNIT.	VALOR MÉD. TOTAL	STATUS
01	APARELHO CONDICIONADOR DE AR, TIPO SPLIT, TECNOLOGIA INVERTER, TIPO HI WALL, CAPACIDADE DE UNIDADE 08 REFRIGERAÇÃO DE 9.000 BTUS;	Und. 08		NVF COMERIO E SERVIÇOS DE R\$ 2.090,00	R\$ 16.720,00	ADJUDICADO	
	APARELHO CONDICIONADOR DE AR, TIPO SPLIT, TECNOLOGIA INVERTER, TIPO HI WALL, CAPACIDADE DE			NVF COMERIO E SERVIÇOS DE R\$	R\$		

02	REFRIGERAÇÃO DE 12.000 BTUS;	Und. 10	CLIMATIZAÇÃO EIRELI	2.508,00	25.080,00	ADJUDICADO
03	APARELHO CONDICIONADOR DE AR, TIPO SPLIT, TECNOLOGIA INVERTER, TIPO HI WALL, CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE 18.000 BTUS;	Und. 05	NVF COMERIO E SERVIÇOS DE R\$ CLIMATIZAÇÃO EIRELI	3.600,00	R\$ 18.000,00	ADJUDICADO
04	APARELHO CONDICIONADOR DE AR, TIPO SPLIT, TECNOLOGIA INVERTER, TIPO HI WALL, CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE 24.000 BTUS;	Und. 05	NVF COMERIO E SERVIÇOS DE R\$ CLIMATIZAÇÃO EIRELI	4.510,00	R\$ 22.550,00	ADJUDICADO
05	APARELHO CONDICIONADOR DE AR, TIPO SPLIT, TECNOLOGIA INVERTER, TIPO HI WALL, CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE 30.000 BTUS;	Und. 05	NVF COMERIO E SERVIÇOS DE R\$ CLIMATIZAÇÃO EIRELI	6.570,00	R\$ 32.850,00	ADJUDICADO
06	APARELHO CONDICIONADOR DE AR, TIPO SPLIT, TECNOLOGIA INVERTER, TIPO PISO TETO, CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE 36.000 BTUS;	Und. 02	NVF COMERIO E SERVIÇOS DE R\$ CLIMATIZAÇÃO EIRELI	9.610,00	R\$ 19.220,00	ADJUDICADO
07	APARELHO CONDICIONADOR DE AR, TIPO SPLIT, TECNOLOGIA INVERTER, TIPO PISO TETO, CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE 48.000 BTUS;	Und. 02	NVF COMERIO E SERVIÇOS DE R\$ CLIMATIZAÇÃO EIRELI	12.800,00	R\$ 25.600,00	ADJUDICADO
08	APARELHO CONDICIONADOR DE AR, TIPO SPLIT, TECNOLOGIA INVERTER, TIPO PISO TETO, CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE 54.000 BTUS a 60.000 BTUS;	Und. 02	NVF COMERIO E SERVIÇOS DE R\$ CLIMATIZAÇÃO EIRELI	12.770,00	R\$ 25.540,00	ADJUDICADO

TOTAL R\$ 185.560,00

LOTE 05 - REGIÃO CENTROSUL

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	UN	QTD	EMPRESA	VALOR MÉD. UNIT.	VALOR MÉD. TOTAL	STATUS
01	APARELHO CONDICIONADOR DE AR, TIPO SPLIT, TECNOLOGIA INVERTER, TIPO HI WALL, CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE 9.000 BTUS;	Und. 10		NVF COMERIO E SERVIÇOS DE R\$ CLIMATIZAÇÃO EIRELI	2.090,00	R\$ 20.900,00	ADJUDICADO
02	APARELHO CONDICIONADOR DE AR, TIPO SPLIT, TECNOLOGIA INVERTER, TIPO HI WALL, CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE 12.000 BTUS;	Und. 20		NVF COMERIO E SERVIÇOS DE R\$ CLIMATIZAÇÃO EIRELI	2.508,00	R\$ 50.160,00	ADJUDICADO
03	APARELHO CONDICIONADOR DE AR, TIPO SPLIT, TECNOLOGIA INVERTER, TIPO HI WALL, CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE 18.000 BTUS;	Und. 10		NVF COMERIO E SERVIÇOS DE R\$ CLIMATIZAÇÃO EIRELI	3.600,00	R\$ 36.000,00	ADJUDICADO

04	APARELHO CONDICIONADOR DE AR, TIPO SPLIT, TECNOLOGIA INVERTER, TIPO HI WALL, CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE 24.000 BTUS;	Und. 05	NVF COMERIO E SERVIÇOS DE CLIMATIZAÇÃO EIRELI	R\$ 4.510,00	R\$ 22.550,00	ADJUDICADO
05	APARELHO CONDICIONADOR DE AR, TIPO SPLIT, TECNOLOGIA INVERTER, TIPO HI WALL, CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE 30.000 BTUS;	Und. 05	NVF COMERIO E SERVIÇOS DE CLIMATIZAÇÃO EIRELI	R\$ 6.570,00	R\$ 32.850,00	ADJUDICADO
06	APARELHO CONDICIONADOR DE AR, TIPO SPLIT, TECNOLOGIA INVERTER, TIPO PISO TETO, CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE 36.000 BTUS;	Und. 05	NVF COMERIO E SERVIÇOS DE CLIMATIZAÇÃO EIRELI	R\$ 9.610,00	R\$ 48.050,00	ADJUDICADO
07	APARELHO CONDICIONADOR DE AR, TIPO SPLIT, TECNOLOGIA INVERTER, TIPO PISO TETO, CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE 48.000 BTUS;	Und. 02	NVF COMERIO E SERVIÇOS DE CLIMATIZAÇÃO EIRELI	R\$ 12.800,00	R\$ 25.600,00	ADJUDICADO
08	APARELHO CONDICIONADOR DE AR, TIPO SPLIT, TECNOLOGIA INVERTER, TIPO PISO TETO, CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE 54.000 BTUS a 60.000 BTUS;	Und. 02	NVF COMERIO E SERVIÇOS DE CLIMATIZAÇÃO EIRELI	R\$ 12.770,00	R\$ 25.540,00	ADJUDICADO

TOTAL R\$ 261.650,00

LOTE 06 - REGIÃO NORTE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	UN	QTD	EMPRESA	VALOR MÉD. UNIT.	VALOR MÉD. TOTAL	STATUS
01	APARELHO CONDICIONADOR DE AR, TIPO SPLIT, TECNOLOGIA INVERTER, TIPO HI WALL, CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE 9.000 BTUS;	Und.	15	NVF COMERIO E SERVIÇOS DE CLIMATIZAÇÃO EIRELI	R\$ 2.090,00	R\$ 31.350,00	AJUDICADO
02	APARELHO CONDICIONADOR DE AR, TIPO SPLIT, TECNOLOGIA INVERTER, TIPO HI WALL, CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE 12.000 BTUS;	Und.	25	NVF COMERIO E SERVIÇOS DE CLIMATIZAÇÃO EIRELI	R\$ 2.508,00	R\$ 62.700,00	ADJUDICADO
03	APARELHO CONDICIONADOR DE AR, TIPO SPLIT, TECNOLOGIA INVERTER, TIPO HI WALL, CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE 18.000 BTUS;	Und.	15	NVF COMERIO E SERVIÇOS DE CLIMATIZAÇÃO EIRELI	R\$ 3.600,00	R\$ 54.000,00	ADJUDICADO
04	APARELHO CONDICIONADOR DE AR, TIPO SPLIT, TECNOLOGIA INVERTER, TIPO HI WALL, CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE 24.000 BTUS;	Und.	10	NVF COMERIO E SERVIÇOS DE CLIMATIZAÇÃO EIRELI	R\$ 4.510,00	R\$ 45.100,00	ADJUDICADO
	APARELHO CONDICIONADOR DE AR, TIPO SPLIT, TECNOLOGIA INVERTER, TIPO HI WALL, CAPACIDADE DE			NVF COMERIO E SERVIÇOS DE	R\$	R\$	

05	REFRIGERAÇÃO DE 30.000 BTUS;	Und. 05	CLIMATIZAÇÃO EIRELI	6.570,00	32.850,00	ADJUDICADO
06	APARELHO CONDICIONADOR DE AR, TIPO SPLIT, TECNOLOGIA INVERTER, TIPO PISO TETO, CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE 36.000 BTUS;	Und. 05	NVF COMERIO E SERVIÇOS DE CLIMATIZAÇÃO EIRELI	DE R\$ 9.610,00	R\$ 48.050,00	ADJUDICADO
07	APARELHO CONDICIONADOR DE AR, TIPO SPLIT, TECNOLOGIA INVERTER, TIPO PISO TETO, CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE 48.000 BTUS;	Und. 05	NVF COMERIO E SERVIÇOS DE CLIMATIZAÇÃO EIRELI	DE R\$ 12.800,00	R\$ 64.000,00	ADJUDICADO
08	APARELHO CONDICIONADOR DE AR, TIPO SPLIT, TECNOLOGIA INVERTER, TIPO PISO TETO, CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE 54.000 BTUS a 60.000 BTUS;	Und. 03	NVF COMERIO E SERVIÇOS DE CLIMATIZAÇÃO EIRELI	DE R\$ 12.770,00	R\$ 38.310,00	ADJUDICADO

TOTAL R\$ 376.360,00

Valor estimado total: R\$ 3.796.062,66 (três milhões setecentos e noventa e seis mil sessenta e dois reais e sessenta e seis centavos.)

Valor ofertado do item adjudicado: R\$ 2.831.784,00 (dois milhões oitocentos e trinta e um mil e setecentos oitenta e quatro reais.)

Economia Real: R\$ 964.278,66 (novecentos sessenta e quatro mil e duzentos setenta e oito reais e sessenta seis centavos.)

Cuiabá/MT, 09 de dezembro de 2021.

ROGÉRIO BORGES FREITAS

PRIMEIRO SUBDEFENSOR PÚBLICO-GERAL

Ordenador de Despesas

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso
Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: db13c395

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar